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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

30754
Telesforo
Ferreras de Abajo
Zamora

17 de diciembre de 1991
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

0,50 m 1,00 m
0,50 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 5° 59' 21,6286''
41° 54' 22,8663''

- 5° 59' 26,70482'' ±0.087 m
41° 54' 18,70237'' ±0.087 m

936,140 m ±0.077 (BP)
03 de marzo de 1994 01 de noviembre de 2009

30

252043,56 m
4643783,16 m

251933,443 m
4643576,534 m

1,000356563 1,000357293
- 1° 59' 52'' - 1° 59' 55''

(BP)879,923 m.

En la cima del monte Telesforo, sobre unas rocas, en terreno con
abundante matorral.

Desde Listos por la carretera hacia la N-525, a 600 m. se sigue a la izda.
por un camino, que pasa junto a una granja, a los 600 m. se tuerce a la
dcha., a los 800 m. se cruza el río Castrón, a 1 km. se dobla a la izda., a
los 1,2 km. se deja uno a la dcha., a los 1,5 km. hay un cruce, se sigue
por el segundo de la dcha., doblando a los 2,4 km. a la izda. y subiendo
hasta el collado que hay entre los montes Telesforo y La Cuesta, donde
se deja el vehículo a los 3,4 km. A la izda. hay una encina grande, se
sigue a pie, hacia la izda., recorriendo unos 400 m. hasta la señal.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

030754 TelesforoEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

250000

250000

250000

250000

251000

251000

251000

251000

252000

252000

252000

252000

253000

253000

253000

253000

254000

254000

254000

254000

4643000

4643000

4643000

4643000

4644000

4644000

4644000

4644000

Telesforo


